
  

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

      02.05. 2025                               с. Ирбейское                                             № 265- пг 
 

   

      Об отмене режима повышенной готовности в связи с прошедшими опасными 

метеорологическими явлениями на территории Ирбейского района 

 

             Во исполнение Федерального закона  от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного                                        

и техногенного характера», постановления Правительства Российской 

Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Закона 

Красноярского края  от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории 

Красноярского края   от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», учитывая решение районной комиссии по предупреждению                       

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

от 02.05.2025 № 15, в связи  со стабилизацией метеорологических явлений 

(прекращение сильного и очень сильного западного ветра, порывы 15-20 м/с, 

местами 25м/с и более, местами сильные и очень сильные дожди, грозы) 

руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района  ПОСТАНОВЛЯЮ:  

              1. Отменить  с 12:00  2 мая 2025 года режим повышенной готовности для 

органов управления и сил Ирбейского районного звена территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций. 

              2. Постановление администрации Ирбейского района Красноярского края                        

№ 262-пг от 30.04.2025 «О введении режима «Повышенная готовность»                         

в связи с ожидаемыми неблагоприятными метеорологическими явлениями на 

территории муниципального образования Ирбейский район», признать 

утратившим силу. 

             3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                         

за собой.                            

             4. Постановление вступает в силу со дня подписания. 
 

 

     Глава района                                                                                        О.В. Леоненко 

 


